simis suis fugatisque, ingenti vertigine consiliique inopia ac anxietate instabilis ac Euripo similis levissimusque Thomae animus tenebatur. quin et subtilissimae artis multiplicesque eius omnes machinas, ipsas inexpugnabiles, ut quidem existimabat, expugnatunque difficiles, facile admodum ac expedite inutiles reddiderunt ac everterunt. atque in eum modum domus quidem David (dei scilicet civitas) ibat ac r̄svera convalescebat, domus autem Saul, hostium caterva, ibat et infirma erat, deinceps glorificabatur. ac plane videre erat clare in eo implere divinum oraculum, "destruxisti omnes sepes eius, posuisti firmamentum eius formidinem," ac quae Psalmus reliqua habet. unde et oppidanī psallebant "hi in curribus et hi in equis" et quae reliqua sunt. (7) divinus autem sermo ipse sponsor, ac quam repentinam citissimamque ipsorum hostis ruinam eis praenuntians, respondit, tantum non dicens "confidite, filii, et clamate ad deum. erit enim nobis ab eo memoria qui ulti exstat. qui enim nobis invexit mala, is ipse cum salute sempiternam vobis adducit laetitiam."

8. Έπει οὖν ἀποκαμών ὁ τάλας καὶ πεπλανημένος ἀνοτήτως πολεμῶν καὶ ματαιωπονῶν, καὶ μάλα δὴ ἀπογνούς ὡς τοῦ σκοποῦ διαμαρτήσας ἐκ διαιμέτρου, καὶ τῶν πραγμάτων αὐτοῦ χιτόπιν προδήλως φερομένων ἡμέρᾳ καὶ ἡμέρᾳ· καὶ πρὸς τούτους μαθὼν ὡς ὁ βασιλεὺς Μιχαὴλ τὸν Βενδυγάρον εἰς συμμαχίαν⁵ κατ' αὐτοῦ προσεκαλέσατο, παραχθῆμα τὴν πόλιν ἔσσας κατ' αὐτῶν θάττον ὥχετο. οὓς δὴ καὶ μαχεσάμενος καὶ πολλούς αὐτοῦ διαφεύγεις εἰς Ἀρκαδιούπολιν ἔσυτὸν ἀσφυλίζεται δῆθεν, κατὰ Β τὴν πρόβασιν αὐτοῦ ἀσθένειαν καὶ ἐλάττωσιν ὑφορώμενος. ὅταν εἰ περὶ αὐτὸν αἰσθόμενοι σαφίστερον τὴν τε δεινὴν οἰκείαν ἀπά-10 την καὶ τῆς κερῆς ἐλπίδος ἀποτυχίαν καὶ τὴν ἐκείνου πλησιάζουσαν πανωλεθρίαν, ἥρξαντο κατὰ μακρὸν ἐποχωρεῖν καὶ ὑπορρέειν καὶ καταλιμπάνειν αὐτὸν ὡς μάταιον καὶ λαοπλάνον. (9) ὁ δὲ γε Μιχαὴλ ταῦτα μεμαθηκὼς ὑπὸ τῶν ἴδιων φίλων καὶ συγγενῶν προδοθέντα, αὐτίκα τῆς πόλεως ὑπεξελθὼν μετὰ πλείστης δυνά-15 μεως πρὸς αὐτὸν ἔξωφρησε. καὶ δὴ περικαθίσας βραχὺν τῶν καυρὸν καὶ τοῦτον ἀμογητὴν χειροσάμενος, καὶ τὴν τράχηλον αὐτοῦ Σ κατὰ τὴν ἀρχαλαν συνήθειαν πεπετηκώς, καὶ ἀκρωτηριάσυς αὐτοῦ χεῖρας καὶ πόδας καὶ οὐτως ἀνασκολοπίσας, κατέπαυσε τὸν ἐν τρισὶν ἔτεσι δι'⁶ αὐτὸν κατάρξαντα καὶ διαρκέσαντα χαλεπὸν καὶ 20 δύστηγον ἐμφύλιον πόλεμον.

1 δινόητα C 3 αὐτοῖς] αὐτῶν αὐτοῖς P 8 τὴν κατὰ πρόσ-
βασιν ἀσθένειαν αὐτοῦ C 14 ὑπὸ — προδοθέντα εἰς C
20 αὐτοῦ C 21 δύσσομενος C

8. Quandoquidem igitur fatuscens scelestus homo atque miser, seductusque mentis suae rationibus, insulsa pugnans inanique constata labores ac spe defectus, quippe ex diametro frustratus proposito, ipsaque manifeste rebus illi retro quotidie provenientib; ac praeterea ubi cognovit Michaelem imperatorem adversa sibi corrogasse Bulgarorum auxilia, confessum relicta urbe in eos impetum vertit, quos et pugna aggressos, multaque eorum data strage, Arcadiopolim tuto se praesidio recipit, nimirum suas processu vires diminutam iri imbecillioresque fore timens. quare etiam partiarii clarissimi cognosentes tum inanam suam execrationem tum inanem frustratam spem, nec procul esse supremam viri exitium ac profigationem, coepérunt paulatim recedere sequi subducere ac defluere, illumque ut hominem vanum et blateronem populi seductorem relinquere. (9) his porre Michael cognitis, nempe pridiū Thomam ab amicis ac propinquis, statim urbe egressus cum ingentibus copiis in eam impetum dedit; atque ad breve obcidens tempus, nulloque labore eius potitus, ac collo antiquo more dediticis calcato manib;que ac pedibus trunatis, inque cum modum palo affigens, tria annorum molestum miserumque civile bellum, arrepti ab eo imperiū causa conflatum productumque, sopivit.